dibambu kuning, itu sebagai sarana yang digunakan Sri Haji Bali (para pejabat)

untuk menghilangkan segala marabahaya yang ada di bumi ini.

Keyakinan idiologi tentang kultus dewa air juga terdapat dalam beberapa prasasti

seperti: Prasasti Tuluk Biyu A (Batur, Pura Abang A) yang berangka tahun 933 Saka (1011

M), Tuluk Biyu B (Batur, Pura Abang B) yang berangka tahun 1103 Saka (1181 M), dan

Tuluk Biyu C (Batur, Pura Abang C) yang berangka tahun 1306 Saka (1384 M). Prasasti

Pura Tuluk Biyu Batur yang bersumber dari 3 nama raja yang berbeda, yang tersimpan

dan menjadi druwe karas Pura Tuluk Biyu Batur (Atmodjo. S. K, 1976: 36).

Idiologi ketuhan yang bebasis pada kultus pemujaan kepada dewa air terpengaruh

dari paham India yang masuk ke dataran Nusantara.